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Zápis ze zasedání pastorační rady konaného 1. listopadu 2023 

 

Přítomni: P. Jaroslav Konečný, P. Matěj Jirsa, Jan Matuška, Roman Farion, Michal Rybníček, 

Miroslava Ptáčková, Jan Dufala, Ladislav Holejšovský, Martin Kochánek, Michal Sládek 

Omluveni: David Seifert, Dana Laloučková 

Pastorační rada projednala následující body: 

 

 Volba místopředsedy – na pozici místopředsedy byl navržen P. Mgr. Matěj Jirsa 

Výsledky volby: 9 členů pro, 0 členů proti, 1 člen se zdržel. P. Mgr. Matěj Jirsa byl zvolen 

místopředsedou PR. 

 

Proběhlé akce: 

 Oslavy 500 let kostela proběhly úspěšně, všechny náklady byly proplaceny. 

 V říjnu úspěšně proběhla Misijní pouť dětí na Dobříš a setkání prvokomunikantů s otcem 

arcibiskupem v Praze. PR děkuje Mirce Ptáčkové za organizaci. 

 

Plánované akce: 

 4. 11. proběhne šipkovaná pro děti. 

 5. 11. proběhne akce Misijní koláč. 

 2. a 3. 12. proběhne jarmark pro Charitu, prosíme farníky o donesení výrobků Mirce 

Ptáčkové. 

 9. 12. proběhne adventní jarmark v Domašíně, který bude spojen s otevřeným kostelem a 

komentovanými prohlídkami. 

 10. 12. v 15:00 proběhne ve vlašimském kostele farní duchovní obnova pod vedením P. 

ThLic. Petra Havlíka, Ph.D. 

 9. 2. 2023 proběhne již 4. Taneční večírek farnosti, výtěžek bude věnován na Denní 

stacionář Charity Vlašim. 

 V první polovině roku 2024 proběhne zvlášť duchovní obnova pro ženy a duchovní 

obnova pro muže pod vedením P. Matěje Jirsy. 

 PR souhlasí s konáním biřmování našich farníků v sobotu místo neděle a s pojetím celé 

akce jako společnou oslavu celé naší farnosti. 

 PR diskutovala o jednotlivých návrzích adventní aktivity, k tomuto tématu P. Matěj Jirsa 

svolá samostatnou schůzku, kde bude aktivita dořešena. 

 V lednu 2024 bude obnoven farní časopis pod vedením Anežky Farionové. 

 

Technické záležitosti: 

 Firma, která provedla výmalbu kostela, zajistí v jarním období 2024 odstranění 

nedodělků.  

 Kříž u kostela – cena restaurátorských prací byla předběžně stanovena na 90–110 tis. Kč 

bez DPH. Za těchto podmínek se PR rozhodla kříž neopravovat a diskutovala o dalším 

možném postupu např. statické zajištění na současném místě, přesun kříže, rozebrání a 

uskladnění, darování kříže, nalezení sponzora… 



 Zpovědnice se postupně odhlučňují. 

 Správkyně farní knihovničky Marie Jíchová se obrátila na PR s prosbou na dokoupení 

vybraných knižních titulů. PR doporučuje zveřejnit požadovaný seznam na nástěnce 

v kostele a vyzvat farníky, zda mohou požadovanou knihu poskytnout nebo zakoupit 

formou „adopce“ knihy a darovat ji do farní knihovničky. 

 Hledají se ochotní farníci, kteří by doplnili úklidové skupinky, zejména z řad mladších 

farníků. 

 Jednou za ¼ roku provede páteční úklid kostela společenství mládeže, konkrétní termíny 

úklidu bude koordinovat P. Matěj Jirsa s Ladislavem Holejšovským.  

 PR odsouhlasila nákup vývěsní skříňky před kostel v Domašíně. Instalaci nové skříňky 

zajistí Michal Sládek. 

 PR doporučuje vytápět kostel na maximálně 10 ̊C. 

 

 

Termín příštího zasedání pastorační rady: 10. 1. 2024. 

Zapsal: Michal Rybníček 

 


